
Kontakt@drfpp4.al 
Tell +3554225;1026 

Bulevardi "Bajram Curri" Tirane, Albania. 

2. Dokumentet e aplik.imit Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e .kerkuar, slpas njoftimit te vend it te lire, cluhet le 

perfshije: 
a. letermotivimin per pozicionin; 
b. jete}shkrimin (CV-ne); 
c. karten e identitetit; 
d. diplornen; 
e. librezen e punes; f. cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te pennendura ne CY; 
g. certi6katen dhe deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h. vertetimin e gjeridjes shendetesore; 
1. vertetimin e gjendjes gjyqesore; 

Aplikanti duhct tc plotesoje kriteret e posai;me si vijon: 
a) te kete diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional paste mesern, ne 
fushen/profesionin e kw-sit/kurseve te fonnimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune.ne fushen, ne te cilen eshte kualitikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriterct e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per lcvizjen paralelc si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lcjojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per k.ryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te eiikes, sjelljes dhe komunikimit; 
t) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

lnstruktor/e per kursin Kuzhine---------1 Person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formirnin profesional ne Republiken e Shqiperise"; le vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date 
31.7.2019, "Per krijirnin, menyren e organizimit dhc te funksionimit te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesl ve"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 
QFPP Nr.4,junjofton krijimin e vendit te lite te punes (levizje paralele) per pozicionin instruktor me 
kohe te pjesshme : 

OREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizjeparalelc 

Tirane met:0 .ot. .2024 
Nr.ll'{- prot 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MlNISTRIA E EKONOMISE KlJLTlJRES DHE INOVACIONIT 
AGJENCLA KOMBETAR[ E PUNESIMIT DHE AfTESIVE 

QENDRA FOR\11MIT PROFESIONAL PUBLlK NR.4 
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KontakL@<lrfJ)p4.al 
kl/ + 35542252026 lsulcvardi "Bajram Curri" Tirane, Albania 

Duke ju falenderuar per mirekuptirnin 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne. protokol lin Ql7PP NR.4 Tirane, brenda dates L'-(. OJ. 2D2 4 

j. vertetlrnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre rnasa disiplinore ne fuqi 
k. te pakten nje rekornandlm ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem. 
I. Te gjitha dokumentct duhct te jene origj inale ose te noterizuara; 
m. Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noierizuara, 
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